
Zarządzenie nr 265/Or/2025 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Kędzierzyn-Koźle projektu 

uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwały w sprawie statutów osiedli 

utworzonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz § 6 w związku z  § 3 pkt 1 i  § 5 pkt 1 uchwały Nr 

XLIV/513/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 marca 2022 r. w przedmiocie określenia zasad 

i trybu konsultacji z mieszkańcami miasta Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1097) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Poddaje się konsultacjom z mieszkańcami miasta Kędzierzyn-Koźle, zwanym dalej 

„konsultacjami”, projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwały w sprawie 

statutów osiedli utworzonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia, który zostaje udostępniony: 

1) w formie elektronicznej: 

a) na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji 

Publicznej w okresie od 21 lutego do 14 marca 2025 r., pod adresem:   

https://bip.kedzierzynkozle.pl/artykuly/21/tablica-ogloszen, 

b) na portalu i w serwisach społecznościowych Gminy Kędzierzyn-Koźle, 

c) za pośrednictwem mobilnego systemu powiadamiania „BLISKO”; 

2) w formie tradycyjnej (papierowej) – na tablicach informacyjnych organów osiedli, w okresie od 

21 lutego do 14 marca 2025 r. 

§ 2. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie  od 28 lutego do 14 marca 2025 r. na terenie 

całego miasta Kędzierzyn-Koźle, w formie zbierania opinii, uwag i wniosków, przesyłanych za 

pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej lub składanych w formie pisemnej w Urzędzie 

Miasta Kędzierzyn-Koźle, ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47-200 Kędzierzyn-Koźle.  

2. Opinie, uwagi i wnioski dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwały w sprawie statutów osiedli 

utworzonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle mogą zostać wniesione w terminie  od  28 lutego do 

14 marca 2025 r. na formularzu konsultacyjnym, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, w formie: 

1) dokumentu elektronicznego przesłanego w wersji nieedytowalnej (plik w formacie .pdf lub .jpg) 

pod następujący adres poczty elektronicznej osiedla.konsultacje@kedzierzynkozle.pl, z tytułem 

wiadomości w brzmieniu „Opinia dotycząca projektu uchwały zmieniającej uchwały w sprawie 

statutów osiedli utworzonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle”; 

2) pisma przesłanego pocztą lub doręczonego osobiście na adres: Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, 

Wydział Organizacyjny, ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47-200 Kędzierzyn-Koźle, z dopiskiem 

„Opinia dotycząca projektu uchwały zmieniającej uchwały w sprawie statutów osiedli 

utworzonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle”. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 

 

https://bip.kedzierzynkozle.pl/artykuly/21/tablica-ogloszen
mailto:osiedla.konsultacje@kedzierzynkozle.pl


3. Za termin złożenia opinii, uwag i wniosków uznaje się datę ich wpływu do Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle. 

4.  Opinie, uwagi i wnioski złożone anonimowo nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

5. Po zakończeniu konsultacji Sekretarz Miasta Kędzierzyn-Koźle sporządzi zestawienie wszystkich 

opinii, uwag i wniosków, celem rozpatrzenia ich przez Prezydenta Miasta. 

6. W terminie 5 dni od daty zakończenia konsultacji zostanie sporządzony raport z przebiegu i wyników 

konsultacji, zawierający zestawienie zgłoszonych opinii, uwag i wniosków wraz ze stanowiskiem 

Prezydenta Miasta, który zostanie podany do publicznej wiadomości na: 

1) stronie podmiotowej Urzędu Miasta w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle; 

2) na portalu internetowym Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

  

 7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy 

Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu Miasta w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, na portalu internetowym Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 

 

 

PREZYDENT MIASTA   

KĘDZIERZYN-KOŹLE 

  Sabina Nowosielska (-) 
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 

Sekretarz Miasta  

Zbigniew Romanowicz (-) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

 
Załącznik nr 1 – Projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniający uchwały w sprawie statutów 

osiedli utworzonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle 

Załącznik nr 2 - Formularz konsultacyjny 



 
 

            Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 265/Or/2025 

            Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

                                         z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 

 

projektu „uchwały zmieniającej uchwały w sprawie statutów osiedli utworzonych na terenie miasta 

Kędzierzyn-Koźle”  

 

ZGŁOSZONE OPINIE,  UWAGI  LUB WNIOSKI 

 

 

Lp. 

 Część projektu uchwały 

do której odnosi się 

opinia, uwaga lub 

wniosek  

 

Treść opinii, uwagi lub wniosku 

 

                    Uzasadnienie 

opinii, uwagi lub wniosku 

1. 

 

   

2. 

 

 

 

 

 

  

3. 

   

 

 

 

 
 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 94/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dz.U.UE.L.2016.119.1 z późn. zm.), ja niżej podpisana/y wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

przez Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47-200 Kędzierzyn-Koźle w celu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały „zmieniającej uchwały w sprawie statutów osiedli 

utworzonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle” w zakresie: imienia, nazwiska, adresu korespondencyjnego, adresu 

poczty elektronicznej. 

 

 

 
 

Data: ……………………………………… 

 

 

Imię i Nazwisko ………………………………. 

 

 

Adres korespondencyjny ………………………………………………….. 



Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR ………………………… 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwały w sprawie statutów osiedli utworzonych na terenie miasta Kędzierzyn-

Koźle 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 w związku z ust. 3 pkt 2 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm 1).) Rada Miasta 

Kędzierzyn-Koźle uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwałach: 

1) Nr XXXIII/351/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla Azoty 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego  poz. 1005); 

2) Nr XXXIII/352/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Blachownia (Dz. Urz. Woj. Opolskiego  poz. 1006); 

3) Nr XXXIII/353/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Cisowa (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1007); 

4) Nr XXXIII/354/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Kłodnica (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1008); 

5) Nr XXXIII/355/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Kuźniczka (Dz. Urz. Woj. Opolskiego  poz. 1009); 

6) Nr XXXIII/356/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Lenartowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego  poz. 1010); 

7) Nr XXXIII/357/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Miejsce Kłodnickie (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1011); 

8) Nr XXXIII/358/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Piastów (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1012); 

9) Nr XXXIII/359/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Pogorzelec (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1013); 

10) Nr XXXIII/360/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Południe (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1014); 

11) Nr XXXIII/361/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Przyjaźni (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1015); 

12) Nr XXXIII/362/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla Rogi 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1016); 

13) Nr XXXIII/363/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Sławięcice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1017); 

14) Nr XXXIII/364/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla Stare 

Miasto (Dz. Urz. Woj. Opolskiego  poz. 1018); 

15) Nr XXXIII/365/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Śródmieście (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1019); 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z . 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 



16) Nr XXXIII/366/24 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Zachód (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1020);  

dokonuje się następujących zmian: 

a) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Rada Osiedla w terminie do 2 miesięcy od daty otrzymania potwierdzonej przez właściwe organy 

informacji, że osoba będąca członkiem organu samorządu Osiedla przestała być mieszkańcem Osiedla 

lub utraciła czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Miasta, podejmuje uchwałę w sprawie  

stwierdzenia wygaśnięcia sprawowanego przez tę osobę mandatu członka organu samorządu 

mieszkańców Osiedla.”, 

b) w § 4 : 

- w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) z datą podjęcia przez Radę Osiedla uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu członka organu 

samorządu mieszkańców Osiedla, o której mowa w § 3 ust. 6 lub datą podjęcia przez Radę Miasta 

uchwały o wygaśnięciu mandatu w trybie określonym w § 25 ust. 1 pkt 2.”, 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadkach określonych w ust.1 mandat członka organu samorządu Osiedla obejmuje 

osoba, która w poprzedzających bieżącą kadencję wyborach do tego organu uzyskała kolejną 

największą liczbę głosów po osobie, której mandat wygasł w toku bieżącej kadencji.”, 

c) w § 25 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) stwierdzić wygaśnięcie mandatu członka organu samorządu mieszkańców Osiedla w przypadku 

niepodjęcia przez Radę Osiedla uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięciu mandatu w terminie 

wskazanym w § 3 ust. 6.”. 

§ 2. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/353/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie Statutu Osiedla Cisowa (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1007),  w „ I. Części opisowej – wykazie ulic 

lub obiektów fizjograficznych położonych na terenie osiedla Cisowa”: 

1) po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu „9a. ul. Majowa.”; 

2) po ust. 17 dodaje się ust. 17a w brzmieniu „17a. ul. Pod Lasem.”. 

§ 3. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/354/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie Statutu Osiedla Kłodnica (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1008), w „I. Części opisowej – wykazie ulic 

lub obiektów fizjograficznych położonych na terenie osiedla Kłodnica”: 

1) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu „5a. ul. Czeremchowa.”; 

2) po ust. 29 dodaje się ust. 29a w brzmieniu „29a. ul. Piotra Latoski.”; 

3) po ust. 44 dodaje się ust. 44a w brzmieniu „ 44a. ul. Papcia Chmiela.”; 

4) po ust. 61 dodaje się ust. 61a w brzmieniu „ 61a. ul. Zbigniewa Wodeckiego.”. 

§ 4. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/356/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie Statutu Osiedla Lenartowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1010), w „I. Części opisowej – wykazie 

ulic lub obiektów fizjograficznych położonych na terenie osiedla Cisowa”, po ust. 3 dodaje się ust. 3a 

w brzmieniu „3a. ul. Agnieszki Osieckiej.”. 

§ 5. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/359/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie Statutu Osiedla Pogorzelec (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1013), w „I. Części opisowej – wykazie 

ulic lub obiektów fizjograficznych położonych na terenie osiedla Cisowa”: 

1) po ust. 22 dodaje się ust. 22a w brzmieniu „ 22a. ul. Doktora Anatola Majchera.”; 

2) po ust. 35 dodaje się ust. 35a w brzmieniu „ 35a. rondo Praw Kobiet.”. 



§ 6. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/362/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie Statutu Osiedla Rogi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1016), w „I. Części opisowej – wykazie ulic lub 

obiektów fizjograficznych położonych na terenie osiedla Cisowa”, po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu „ 9a. 

ul. Polskich Noblistów.”. 

§ 7. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/363/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie Statutu Osiedla Sławięcice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1017), w „I. Części opisowej – wykazie 

ulic lub obiektów fizjograficznych położonych na terenie osiedla Sławięcice”: 

1) po ust. 25 dodaje się ust. 25a w brzmieniu „ 25a. rondo Sławięcickie.”; 

2) po ust. 26 dodaje się ust. 26a w brzmieniu „ 26a. ul. Starorzecze.”. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 

Sekretarz Miasta  

Zbigniew Romanowicz (-) 

 

 

 

 

 



                                                                           Uzasadnienie 

projektu uchwały zmieniającej uchwały w sprawie statutów osiedli utworzonych na terenie 

miasta Kędzierzyn-Koźle 
  

                    Zgodnie art. 35 ust.1 w związku z ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), zwanej dalej „U.s.g”: 

1) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami; 

2)  uchwały w sprawie statutów osiedli utworzonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle określają m.in. obszar 

osiedli oraz zasady i tryb wyborów (w tym wygaśnięcia, uzupełniania i obejmowania mandatów członkowskich) 

organów osiedli. 

Przedłożony projekt przewiduje wprowadzenie : 

a) we wszystkich obowiązujących statutach osiedli - uproszczonego sposobu stwierdzania wygaśnięcia mandatu 

członka Rady lub Zarządu Osiedla, wynikającego ze zmiany miejsca zamieszkania, rezygnacji z mandatu lub 

śmierci osoby sprawującej mandat, w których dotychczas wymaganą  uchwałę zebrania ogólnego mieszkańców 

osiedla w tym zakresie  proponuje się zastąpić uchwałą Rady Osiedla, umożliwiającą sprawne objęcie mandatu 

przez osobę, która w poprzedzających bieżącą kadencję wyborach do tego organu uzyskała kolejną największą 

liczbę głosów po osobie, której mandat wygasł w toku bieżącej kadencji, 

b) w statutach osiedli: Cisowa, Kłodnica, Lenartowice, Pogorzelec, Rogi oraz Sławięcice – zmian 

w załącznikach zawierających wykaz ulic i obiektów fizjograficznych położonych na terenie tych osiedli, 

wynikających z nadania przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle nazw nowym ulicom na terenie tych osiedli po 

30 marca 2021 r. (dacie uchwalenia pierwotnych tekstów statutów osiedli). 

Projekt uchwały został poddany konsultacjom: 

- z mieszkańcami (zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 35 ust.1 U.s.g.), 

- z organami wszystkich osiedli ( zgodnie z normami określonymi w statutach osiedli),  

 

z których zostały sporządzone raporty, stanowiące załącznik do niniejszego uzasadnienia.  

Podjęcie projektowanej uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu miasta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 

Sekretarz Miasta  

Zbigniew Romanowicz (-) 

 

 


